
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CAMPUS VITÓRIA 

Avenida Vitória, 1729 – Jucutuquara – 29040-780 – Vitória – ES 

27 3331-2110 
 
 
 

PORTARIA Nº 173-GDG, DE 27 DE MARÇO DE 2017. 

 

Designa servidores para constituírem comissão de 
mobilização e sistematização da proposta de 
Política de Capacitação de Servidores. 

 

  O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VITÓRIA DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições que lhe 
confere a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014, da Reitoria-Ifes,  

   RESOLVE: 

  I – Designar os servidores abaixo relacionados para constituírem a Comissão de 
Mobilização e Sistematização da Proposta de Política de Capacitação de Servidores do Ifes, no âmbito do 
Campus Vitória. 

Presidente: Matrícula SIAPE 
Alciares Mello dos Santos 1889496 
  
Membros:  
Antonio Henrique Pinto 1083671 
Cleber Tadeu Matos Neves 2067643 
Elieser Toretta Zen 1197251 
Kátia Cristina Cabral Monteiro Galvão 1549634 
Roquemar de Lima Baldan 0270336 
   
  II – A Comissão terá prazo até 02.06.2017 para a conclusão dos trabalhos. 

  III – Dê-se ciência e publique-se. 

 

 

 

 
RICARDO PAIVA 

Diretor-Geral


